Hec declinādi pnoia norma quaterna. De declina-
tione pnoim
C̄ postea autor determinauit de declinatione nominum.
hic consequenter determinat de declinatione pronominiū.
dicens: q̄ quatuor sunt declinationes pronominum: scilicet prima secunda tercua et quarta. Queritur. Quare
re post declinationem nominum determinat de declinatione pronominiū.
Solutio ideo: q̄ pronominiū loco p̄p̄ris nominis ponitur et certam signifi-
cat personam. Arguitur. Pronomina sunt cassa et vanam p̄tilianum. Arguitur
ergo nō possunt poni loco p̄p̄ris nominis. Solutio. hoc verū est q̄n sunt cō-
siderata extra demonstrationem et relationem: et tunc dicuntur vanam p̄
tanto: quia nō significant aliquam determinatam rem
in ḡto sup. declinatione sup. in ḡto

Et q̄z mei vel mis in prima tuiqz suiqz
.i. ntō non deseruit. i. regularis declinatio

Recto persone non seruit regula prime

Dicit q̄ ista pnoia. s. ego mei vel mis: tu tui vel tis: et sui sibi sunt l̄ p̄mis
norma declinationū. i. sunt p̄me declinationis. Et dicit ulterius q̄ regularis
declinatio nō fuit ntō p̄me psonae: q̄ irregularis facit suos obliquos
vt illius regula declinationis.

Debet ius facere genitivo norma secunde

declinare sup. sc̄bz declinationē. s. ille ipse iste hic et io

Debes formare per eam pronomina quinqz
predictis pnoib⁹ p̄mitiua sp̄es.

His octo sp̄ties primaria dicitur esse

Dicit q̄ norma sebe decli. pnois facit ius i ḡto: et p̄ ea declinat q̄nq̄ p̄s
noia. s. ille ipse iste h̄ et io: et hec octo pnoia sibi p̄mitit sp̄es. C̄ Ar. sunt plura Arguitur.
pnoia sebe declinat. q̄nq̄. s. ter. ē fals⁹. āns pbak d̄ hoc pnomie idē. Solo
p̄phēdūt sub suo simplici. s. is. C̄ q̄ declinat idē: Solo sic. Ntō h̄ idē Queritur,
hec eadē: hoc idē. ḡto h̄ eiusdē. D̄tō huic eadē. actō h̄c eiusdē: h̄c eadē hoc
idē. ab h̄ ab hoc eadē: ab hoc eadē. Atq̄ p̄ h̄ idē eadē eadē ḡto
eodūdē eadē eodūdē, d̄tō idē v̄l h̄dē, actō eodūdē eadē eadē, ab h̄ ab h̄
h̄dē v̄l eodūdē,

Glosa notabilis

demonstrativa sunt relativa sunt .i. substantiva
Monstrant et referunt et quasi fixa manebunt
ista quattuor pnoia relativa sunt alia pnoia demonstrativa sunt
Is suus ipse sui referunt: sed cetera monstrant
hoc pnomem est relativum et demonstrativum sup. pnomem
Ille refert monstrat; non facit hoc aliud
mens tuus suus noster vester nostras et vestras
Deqz tribus primis septē fit origo supremis.
scz septē derivatiua: vt meus tuus tē.
Personas duplices hec designare videntur
denotatur

Lum possesso possestio significatur
.i. declinans hoc nomine fidem adhibe
Formās quis vel qui donato crede minori
sup. pnois declinationē sup. declinationē
Tertia per primam fit nominis atqz secundam
declinatio filis fore
Quarta quidem terne par debet nominis esse
declinatioes dividit sup. minor.

Has tres distinguit donatus sufficienter

Est declinādi. Itē pnomē sūm donatū sic diffiniſt. Est ps orōnis cū pno
mine posita tantidē pene scat psonāqz interdū recipit. Itē sūm psci. sic dif
finiſt. Pronomē ē ps orōnis q̄ loco. ppriū nois ponit et certā scat psonā. No
ta q̄ pnomē duplii dc cā ē inuētiū. s. cā necessitatē et cā omoditatis. Cā ne
cessitatē fuit: qz an inuētiōz pnois nō poteram expnē mētis acceptū: qz
tūc pno et scē psonē nō hūerū suffisita. Cā nō cōmoditatis ē certi
tudo locutiois et sūle. Si cīm dicerem⁹ sortes pugnauit et sortes fleuit: du
biū eēt audīti vtr⁹ sit idē sortes q̄ pugnauit et q̄ fleuit: exqz ppriū nomē p̄
plura equoū scare. Sz cum d̄r: sortes pugnūt et ille fleuit: ibi audīc̄ certi
ficas⁹ q̄ locutio sit d̄ eodē sorte et nō d̄ alio sorte. Juē illō. Nota incerte
dāt q̄ pnoia certe. (Est declinādi) Dicit q̄ q̄druplex rep̄f declinatio i. p
noib⁹. s. pīma scda tertia et q̄rtā: q̄ intra declinabunt p̄ ordinē. Itē tria sūt
pnoia pme decli. s. ego tu sui: cū eoz p̄declinēis. et d̄r alioq̄ pnomē pme de
clinatiois: qz mutat ḡtū frē in ei vel in is: et dtm in i: vt ego mei vel mis
mīhi tu tui vel tis tibi. Et nota q̄ ego facit a se irregularis suos obliq̄s: vt
ps ibi (Recto psonē) Itē qdā ponit diām inter mis et mei et tis tui: dicētes
q̄ mis et tis iporāt possessionē impurā. Sz mei et tui possessionē purā. vii⁹
Mis est p̄cessum: sitqz mei ppriū. Idē d̄t Jo. d̄ gar. vii. Int̄ mis atqz mei so
let d̄ stātia tař Sami: nāqz mei possessio d̄r pura: q̄ p̄ mis extranea scat.
Szbec dzia nō ē a p̄mis grāmaticis posita puta a p̄fici. et Donato nec ho
dierius tpiib⁹ in nro coi yslu būal. Ido ponim⁹ in dr̄n̄r mei vel mis tui vel
tis: put melius p̄grat in metro. Itē ego tu sui irregularis declināt: et au
tor solū facit metionē d̄ irregularitate hui⁹ pnois ego. Et hoc id: q̄ hoc p
nomē ego maḡ irregularis declināt q̄ alia duo. s. tu su. Itē q̄ng sunt p̄

Nota

Nota

De declinatione pronominum.

Nomina sc̄e declinatiois. s. Ille ipse iste hic et is. Et dicit̄ sebe declinatio-
nis: q̄r mutat̄ ḡm singularē in us v̄l in ius. i. collectum vel p̄ diuisas sillaz-
bas: i. dtm in i v̄l in e: vt ille ille illi. his huic hinc (his octo species) Dicit̄ q̄r hec octo pnoia. s. Ego tu sui ille ipse iste hic et is sunt p̄mituit spe-
ciei: q̄r nō deriuat̄ ab alijs: h̄ alia deriuat̄ ab ipsis. Et hec octo pnoia sūt
q̄li fixa. i. substātina: q̄r posunt redderi suppositū verbo personali: vt ego
curro: tu d̄sp̄tas t̄c. Itē quedā ex istis sunt relativa et qdā demonstrativa.
Itē islū ipse lui sunt relativa. Itē hoc pnomē ille ē demonstrativa relativa
simil. Itē oia alia pnoia sunt demonstrativa que sunt dece fīm oēs grāmati-
cos. vñ. hic ego tuus mēs n̄ vester tuus iste. Nras et vestras demonstra-
tiva vocant̄ (Dēg p̄mis) Dicit̄ q̄ septē sunt pnoia deriuariue speciei: q̄ de
riuat̄ a trib⁹ p̄mis pnoib⁹ p̄mituit speciei. Exemplū: vt hec septē pnomina
Meus tuus tuus n̄ vester nras et vestras sunt deriuat̄ ue speciei: i. formā
tur ab istis trib⁹ pnoib⁹: q̄ sunt ego tu si: q̄ ab hoc pnoie ego mei desen-
dūt me: a um: n̄ et nras. Et ab hoc pnoie tu tui descedūt su: a um: et fecit
duplices psonas. s. tā possessorē q̄ re possessorē: vt meū. i. aliqd mei t̄c. Itē
fīm autores modo iū scandi sunt quinq̄ pnoia gentilia. s. Meas tuas su-
as nras et vestras: i. fīm alexandriū coem vsum loquēdi habem⁹ solūmo-
do duo. s. nras et vestras. Et sic dicim⁹ quindecim esse pnoia simplicia et si-
nitia. s. Ego tu sui ipse iste hic et is: meus tuus tuus n̄ et vester nras et
vestras. Sz donatus ponit solū trēdecim: q̄r nō curat de illis pnomīnibus
nras et vestras. Itē dicit̄ notans (simplicia) qui cōputando etiā pnoia
cōposita sunt m̄to plura q̄ndecim. s. ego ipse egomet tuip̄se tuimer t̄c.
Itē dicit̄ notans (finita) q̄r fīm donatur qdā sūt pnoia infinita. s. q̄s q̄lis
t̄c. et illa nō numeram⁹ iter pnomia: h̄ dicim⁹ illa esse noia habētia sedam
declinatiois pnomīnus. Itē quis v̄l q̄ dīc̄t̄ declinari sicut pnomē sc̄e de-
clinatiois: vt ptz in Donato. Itē q̄s qualis talis quātus t̄c. fīm Donatum
sunt pnoia infinita et cōs̄t̄. Et mouet tali motu: q̄r om̄e pnomē ex for-
ma sue imp̄positiōis in dīct̄ p̄t̄as ad om̄e suppositū p̄ demonstratiōne et
relationē pot̄ certificari: sicut ille: p̄ iste t̄c. licet fīm se cassa sint et p̄fusa
q̄r nō magis respiciat vñ suppositū q̄li aliud: h̄ p̄ demonstratiōne et relatiō-
ne certificant̄: vt dīc̄do illi currat̄ demonstrando sorte. Silt̄ ē cū dico for-
tes currat̄ et ipse mouet̄ et relationē. Ibi patet q̄ illa pnomia certificant̄ p̄
actualē demonstrationē et relationē. Sic etiā he dīct̄es q̄s q̄lis quantus
confuse fecit̄ et possunt certificari per relationē et responsiōne: vt fortes
currat̄ q̄ pc̄ssit̄ me. Iste homo est talis v̄l tantus qualis v̄l quantus ē pla-
to. Itē cū querit̄ quis currat̄: respondeat̄ fortes. Sed vltra has cōditiones
volunt p̄ficiant̄ et alijs grāmatici moderni q̄ pnomē debet limitari ad
sūa certā psonam a qua trahi nō debet p̄ aliquid adiunctū licet ita trahū-
tur he dīct̄es q̄s q̄lis quātus t̄c. Unde ex hoc habem⁹ in grāmatica: q̄
vñ pnomē nō pot̄ aliud euocare: q̄r qdīlbit̄ pnomē limitat̄ sic ad vñ psonam
q̄r ab ea trahi nō pot̄. Sed pnomē p̄me et sc̄e psonae euocat̄ bene liqui-
vt dicendo ego q̄linquo: tu q̄ es in celis: ego talis qualis scribo t̄c. Et sic
dicimus q̄ he dīct̄es sunt nomia. C Itē hoc nomē quie cōponit̄ cum quibus
dam syllabis adiectiōib⁹: et etiā qui cōponit̄ cū quibusdā dīctiōib⁹: vt ptz
in his vñsibus. Cū quis nāc̄ psonam sine cui cōiungit̄ putas q̄li Dam vis et q̄s
libet qui sine quis re inet̄. Et sic dicim⁹ quisnā quispiā quisputat̄ et quisq̄
Etiā dicim⁹ quidnā quis quisq̄ et quilibet. C Tertia p̄ primam Dicit̄ q̄
tertia declinatio pnomīnus habet se cīno sicut prima et secunda declinatio se-
mens tuus tuus noster et vester. Et dicit̄ aliquid pnomē tertie declinatio-
nis: q̄r mutat̄ ḡm singularē in i vel in e et dtm in o vel in e: vt mens mēs